

نیض جامعه

رئیس ستاد بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه اعلام کرد **آواربرداری بیش از ۱۵ هزار واحد مسکونی**

رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه، از انجام عملیات آواربرداری ۱۵ هزار و ۷۸ واحد مسکونی تخریب شده ناشی از زلزله ۷/۳ ریشتری ۲۱ آبان در مناطق زلزله زده این استان خیر داد. رضا خواجه‌ای به ایرنا افزود: از مجموع واحدهای آواربرداری شده، ۱۰ هزار واحد مربوط به شهر و روستاهای سرپل ذهاب است. وی اظهار کرد: به منظور تسریع در ساخت و ساز شهرستان زلزله زده سرپل ذهاب، ۲ ستاد معین استان‌های خراسان رضوی و مازندران به کمک ستاد بازسازی استان معین اصفهان در شهر سرپل ذهاب آمدمان تا بازسازی شهر با سرعت بیشتری انجام شود. وی با بیان اینکه تاکنون ۴۵۰ نقشه تکمیلی واحدهای مسکونی توسط نظام‌مهندسی برای صدور پروانه ساخت به شهرداری سرپل ذهاب ارسال شده است، اظهار داشت: همچنین برای حدود ۲۰۰ واحد احداثی پروانه ساخت صادر شده که ظرف ۲ روز آینده با عملیات اجرایی ۳ استان معین مستقر در سرپل ذهاب، سرعت کار تسریع می‌یابد. رئیس ستاد هماهنگی بازسازی مناطق زلزله زده کرمانشاه اضافه کرد: تاکنون در روستاها و شهر سرپل ذهاب، فونداسیون یک هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی انجام شده و اسکلت‌بندی ۸۵۰ واحد نیز به پایان رسیده است. خواجه‌ای گفت که با تلاش‌های صورت گرفته تاکنون ۱۰۰ واحد مسکونی سرپل ذهاب آماده اجرای سقف و ۳ هزار و ۲۰۰ واحد نیز در مرحله پی کتی است. وی ادامه داد: در مجموع مالکان ۳۵ هزار واحد مسکونی در مناطق زلزله زده استان کرمانشاه با تشکیل پرونده برای دریافت تسهیلات مورد نیاز به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند که از این تعداد ۲۴ هزار و ۹۵۰ واحد موفق به عقد قرارداد با بانک شده‌اند.

مخالفت مرکز پژوهش‌ها با «افزایش سن ازدواج»

نماینده مجلس با اشاره به مخالفت مرکز پژوهش‌های مجلس با طرح افزایش سن ازدواج، گفت: این طرح تا هفته آینده در صحن علنی مجلس اعلام وصول خواهد شد. طایبه سیاوشی‌شاه‌عنائی در ارتباط با سرنجام طرح افزایش سن ازدواج به ایلنا بیان داشت: افزایش حداقل سن ازدواج مدنظر کمیسیون اجتماعی بوده است، چرا که در ماده ۱۰۴۱ قانون مدنی حداقل سن ازدواج در ایران ۱۳ سال عنوان شده است اما زیر این سن نیز با مجوز و اذن پدر اجازه ازدواج داده می‌شود. به دنبال این هستیم که بتوانیم حداقل سن ازدواج را به ۱۵ سال برسانیم و ازدواج افراد زیر ۱۳ سال را به طور کامل ممنوع کنیم. وی افزود: دلایل اجتماعی، اقتصادی، بهداشتی و روان‌پزشکی برای این ممنوعیت وجود دارد که طی جلسات کارشناسی که در فراکسیون زنان داشته‌ایم این مستندات را ارائه داده‌ایم و آن را ضمیمه طرحی کرده‌ایم که با کمک موسسه تحقیقات اسلامی قم که یک موسسه تحقیقاتی وابسته به مجلس است آن را آماده کرده‌ایم. مرکز پژوهش‌های مجلس با افزایش سن ازدواج مخالفت می‌کرد و همین خاطر با موسسه تحقیقاتی اسلامی قم در این باره همکاری کردیم و در حال حاضر به اداره قوانین مجلس ارائه شده است. سیاوشی تاکید کرد که این طرح تا هفته آینده در صحن علنی مجلس اعلام وصول خواهد شد.

وزیر آموزش و پرورش: مدارس امسال بیش از اندازه تعطیل بود

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مدارس کشور امسال بیش از اندازه تعطیل بود، گفت: طرح تعطیلی زمستانه مدارس در دولت هنوز به نتیجه نرسیده است که پس از اتفاق نظر در دولت به مجلس فرستاده می‌شود تا تعیین تکلیف شود. سیدمحمد بطحایی با اشاره به تعطیلی مکرر مدارس در کلانشهرهایی مانند تهران، خوزستان و اردبیل و ضرورت جبران این تعطیلات برای دانش‌آموزان، به خانه ملت گفت: آغاز و پایان مدارس در کشور بر اساس قانون مجلس مشخص می‌شود، بنابراین آموزش و پرورش برای جبران تعطیلات مدارس به دلیل آلودگی و برودت هوا با محدودیت روبه‌رو است. بطحایی در پایان افزود: طرح تعطیلی مدارس در زمستان، در دولت هنوز به نتیجه نرسیده است که پس از اتفاق نظر در دولت به مجلس فرستاده می‌شود تا تعیین تکلیف شود.

آیا تبدیل شدن سازمان محیط‌زیست به وزار تخانه دردی را از دردهای محیط‌زیست درمان می‌کند؟

حل مشکلات زیست‌محیطی با «اسم و فامیل»!

پیمان زمانی: بسیاری از موضوعات زیست‌محیطی در کشور ما به معضل و برخی از این معضلات به بحران تبدیل شده است؛ تهران بازیچه دست آلودگی هوا به‌خاطر کیفیت بنزین و خودروها شده، اهواز از شیخون گردوغبار به بستر احتضار افتاده، آلودگی هوای کلانشهرهایی همچون تبریز، مشهد، شیراز، اصفهان و بسیاری از استان‌های دیگر به مرحله بحران رسیده، کم‌آبی و خشکسالی در کشور یا به بحران گذاشته، تالاب‌ها یکی پس از دیگری می‌میرند، آب ایران در معرض ابتلا به آلودگی است، فرصت‌طلبان به قربانی کردن جنگل‌ها معناد شده‌اند و دهها مشکل زیست‌محیطی دیگر که به احتمال زیاد درباره آنها خوانده یا شنیده‌ایم. اما همه اینها در حالی است که در سال‌های گذشته، آنطور که باید



شاهد اقدامات مثبت، کارشناسانه و کارسازي از سوی سازمان حفاظت محیط‌زیست و نهاد بالادستی این سازمان یعنی قوه مجریه نبوده‌ایم؛ به بیان دیگر از میان ضرورت‌های زیست‌محیطی ایران که طی ابلاغیه‌ای از سوی رهبر انقلاب برای اجرا ابلاغ شده‌اند تاکنون هیچ‌کدام آنطور که باید محقق نشده است.

انتقارات رهبر انقلاب

ایجاد نظام یکپارچه ملی محیط‌زیست، مدیریت هماهنگ و نظام‌مند منابع حیاتی، جرم‌نگاری تخریب محیط‌زیست، تهیه اطلس زیست‌بوم کشور، تقویت دیپلماسی محیط‌زیست، گسترش اقتصاد سبز و نهادینه‌سازی فرهنگ و اخلاق زیست‌محیطی از جمله محورهای ابلاغیه رهبر انقلاب در این باره است که متأسفانه هیچ خبری

گزارش ۲ گروه اجتماعی:

یارانه عقب‌افتاده مراکز نگهداری بهزیستی از سوی دولت وعده داده شده و قرار است تا آخر سال با این مراکز تسویه شود. حال باید منتظر باشیم و ببینیم سفر معلولان شب رنگین می‌شود یا خیر؟ ۲ سال پیش بود که هیات دولت مصوبه افزایش یارانه مراکز نگهداری معلولان، سالمندان و بیماران روانی مزمن بهزیستی را صادر کرد. همان زمان قرار شد یارانه مراکز نگهداری روزانه ۲۰ درصد و یارانه مراکز نگهداری شبانه‌روزی ۱۵ درصد افزوده شود و این در حالی است که بیش از ۲ هزار و ۱۰۰ مرکز توانبخشی در سراسر کشور فعالیت می‌کنند که در این مراکز بیش از ۱/۲ میلیون نفر معلول جسمی و حرکتی، سالمند معلول و بیمار روانی مزمن نگهداری می‌شوند که ۴۰ هزار نفر از این تعداد به صورت شبانه‌روزی در این مراکز به سر می‌برند. البته نگاشته نماند هزینه نگهداری افراد تحت پوشش در این مراکز بسیار بیش از یارانه‌ای است که به آنها پرداخت می‌شود اما همین میزان کم هم کمک‌هزینه‌ای است که بودنش بسیار بهتر از نبودنش است.

وعده پرداخت یارانه عقب‌افتاده

به گزارش فارس، همین میزان ناچیز حدود ۴ ماه است که قطع شده و از سوی دولت به بهزیستی واریز نشده است؛ در همین شرایط، محمداقبر نوبخت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و

گروه اجتماعی: پروازهای حج زیارت

سال آینده آغاز می‌شود، هرچند زمان دقیق آن مشخص نشده اما سازمان حج و زیارت اعلام کرده توافق‌های مربوط را با عربستان به نتیجه رسانده است. به گزارش ایسنا، سه‌جبهه حج ایران تاکنون اعلام‌نشده اما رئیس سازمان حج کشورمان گفته از عربستان ۹۰ هزار سهمیه درخواست کرده است. روی همین حساب و تا این مرحله ویدیه‌گذاران حج تا ۳۰ دی‌ماه سال ۸۵ برای ثبت‌نام در کاروان‌های حج ۹۷ فراخوانده شده‌اند که ثبت‌نام آنها در کاروان‌های حج نیز از روز سه‌شنبه هشتم

نماینندگان مجلس طرح تبدیل سازمان حفاظت محیط‌زیست به «وزارتخانه» را در دستور کار قرار داده‌اند و به مصداق بازار گم کردن سوراخ دعا، دلیل حل نشدن معضلات زیست‌محیطی در کشور را می‌شود»

شده! بر اساس ماده واحده این طرح «سازمان حفاظت محیط‌زیست با تمام اختیارات و وظایفی که به موجب قوانین و مقررات دراست به وزارت حفاظت محیط‌زیست تبدیل می‌شود». در تبصره ۱۳ این ماده واحده تاکید شده: «هرگونه افزایش نیروی انسانی، امکانات و بار مالی برای وزارت موضوع این ماده در طول مدت اجرای برنامه ششم توسعه ممنوع است و دولت مکلف است از تاریخ تصویب این قانون و تشکیل این وزارتخانه مطابق بند «ب» ماده ۲۹ قانون مدیریت خدمات کشوری عمل کند».

از تحقق آنها و اقدامات اساسی در این موارد از سوی سازمان عریض و طویل حفاظت محیط‌زیست و نهاد قدرتمند دولت نیست! **وزارتخانه محیط‌زیست** اما نکته قابل تأمل در این بین آن است که در اقدامی عجیب، نمایندگان مجلس طرح تبدیل سازمان حفاظت محیط‌زیست به «وزارتخانه» را در دستور کار قرار داده‌اند و دلیل حل نشدن معضلات زیست‌محیطی در کشور را در «سازمان» بودن محیط‌زیست دیده‌اند و گمان کرده‌اند که اگر این سازمان به «وزارتخانه» تبدیل شود مشکلات زیست‌محیطی کشور حل خواهد

هیچ پیکری از جانب‌اختگان هواپیما تحویل نشده است

طریق سایت رسمی سازمان پزشکی قانونی کشور انجام می‌شود و اخبار نقل شده در سایر منابع، مورد تأیید سازمان پزشکی قانونی نیست. **احتمال زیر صفر زنده ماندن مسافران** همچنین به‌رغم انتشار اخباری مبنی بر احتمال زنده بودن تنی چند از مسافران در حادثه هواپیمای تهران - یاسوج چند ساعت پس از سقوط، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر گفت: آنها که در کمپ ۳ هزار و ۶۰۰ متری

سازمان پزشکی قانونی:

بودند پایین آمدند و در دامنه کوه اردوگاهی زده شده و این افراد آنجا مستقر هستند. حدود ۲۵ تیم آنجا آماده هستند تا در صورت مساعد شدن شرایط بتوانند عملیات را آغاز کنند؛ ضمن اینکه نیروهای پشتیبان هم آماده هستند. در پی حادثه گمانه‌زنی‌هایی مبنی بر اینکه ممکن بوده تعدادی از مسافران تا ساعتی پس از سقوط هم زنده بوده باشند در میان افکار عمومی مطرح شده که سلیبی در این باره گفت: من منطقه سقوط را از نزدیک دیده‌ام، با توجه به شرایطی که آنجا وجود دارد و نحوه برخورد هواپیما با کوه امکان اینکه پس از حادثه کسی زنده مانده باشد، زیر صفر است، بنابراین خوب است مردم به شایعات اینچینی توجه نکنند و آنچه‌ای که چنین مسائلی را هم مطرح می‌کنند، این کار را انجام دهند.

آوای شهر

عضو کمیته انطباق فرمانداری تهران: **کل طرح ترافیک جدید زیر سؤال است**

عضو کمیته انطباق فرمانداری تهران گفت: بیشتر اعضای شورای شهر تهران متأسفانه نسبت به قوانین شوراها اشراف ندارند. محمد قانلیلی درباره رد مصوبه شورای شهر تهران درباره طرح ترافیک جدید اظهار داشت: متأسفانه اکثر اعضای شورای شهر تهران نسبت به قوانین شوراها اشراف ندارند. وی افزود: یکی از اعضای شورای شهر در گفت‌وگویی اعلام کرده است چون شورای عالی ترافیک این طرح را تهیه و تنظیم کرده است، کمیته انطباق نمی‌تواند به این طرح ایراد بگیرد که این موضوع اشتباه است. قانلیلی ادامه داد: در حال حاضر تمام طرح ترافیک جدید زیر سؤال است و هنگامی که طرحی در شورا به تصویب می‌رسد باید در کمیته انطباق نیز مورد تأیید نهایی قرار گیرد. عضو کمیته انطباق فرمانداری تهران بیان داشت: وقتی در طرح ترافیک می‌خواهند از طرح زوج و فرد نیز از مردم پول بگیرند، نیاز به یک طرح جدید دارند نه اینکه این طرح را در دل طرح دیگر بیآورند و رأی مثبت بدهند و به همین دلیل است که می‌گویم به قوانین شورای اشراف ندارند. وی افزود: اکثر طرح‌هایی که از شورا به کمیته انطباق می‌آید ایراد دارد و این برای شورای پایتخت زیننده نیست. عضو کمیته انطباق فرمانداری تهران تأکید کرد: شورای ترافیک هیچ ربطی به کمیته انطباق و مصوبات شورای شهر تهران ندارد. از ۹ بند طرح جدید ترافیک، ۶ بند آن مورد ایراد است که اگر رفع نشود به هیأت حل اختلاف خواهد رفت که به‌طور قطع هیأت نیز رأی فرمانداری را تأیید می‌کند. وی ادامه داد: اگر ایرادات این طرح رفع نشود شهرداری نمی‌تواند در اجرای طرح ترافیک سال آینده اقدامی انجام دهد.

افتتاح حساب شهروندی برای طرح ترافیک همچنین مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران گفت: شهروندان باید برای طرح جدید ترافیک، حساب شهروندی افتتاح کنند، این حساب فقط مالی نیست بلکه باید شهروندان پروفایل خود را تکمیل کنند و قبل از پایان سال ثبت‌نام خود را انجام دهند. به گزارش فارس، محمد فرجود گفت: سامانه جدید حساب شهروندی در اسفند ماه رونمایی می‌شود و یکی از اقداماتی که از طریق این سامانه انجام خواهد گرفت در طرح جدید ترافیک قابل استفاده خواهد بود. وی ادامه داد: شهروندان باید برای طرح جدید ترافیک حساب شهروندی افتتاح کنند، این حساب فقط مالی نیست بلکه باید شهروندان پروفایل خود را تکمیل کنند و قبل از پایان سال ثبت‌نام خود را در آن انجام دهند. مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران با اشاره به اینکه سرویس‌های مختلفی در این سامانه در نظر گرفته شده، گفت: حساب مالی شهروندی هم در این سامانه در نظر گرفته شده به‌طوری که شهروندان می‌توانند برای خرید کارت بلیت مترو، اتوبوس و... از این حساب استفاده کنند. فرجود درباره آدرس این سامانه گفت: هنوز نمی‌توانم آن را اعلام کنم، چرا که سایت هنوز بالا نیامده اما در زمان افتتاح آن که ۱۴ اسفند ماه در برج میلاد خواهد بود این سامانه رونمایی و قابل استفاده می‌شود.

سرپرست اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور خبر داد

وجود ۱۲۰ هزار تاکسی فرسوده در کشور سرپرست اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور گفت: در کل کشور حدود ۱۲۰ هزار تاکسی فرسوده داریم که تلاش می‌کنیم با تامین اعتبار بخشی از آنها را در سال آینده نوسازی کنیم. مرتضی ضامنی، سرپرست اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور به باشگاه خبرنگاران جوان اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۳۹۵ حدود ۷۱ هزار تاکسی فرسوده از رده خارج شد که ۶۲ هزار دستگاه در طرح جایگزین بوده و ۹ هزار دستگاه هم بدون جایگزین بود و مالک فقط هزینه گواهی اسقاط را در مقابل تحویل تاکسی فرسوده خود دریافت کرده است. وی افزود: در کل کشور حدود ۱۲۰ هزار تاکسی فرسوده داریم که تلاش می‌کنیم با تامین اعتبار و مناسب با تولیدات، بخشی از تاکسی‌های فرسوده را در سال آینده نوسازی کنیم. سرپرست اتحادیه تاکسیرانی‌های شهری کشور در پایان گفت: مشکلاتی باعث توقف نوسازی تاکسی‌های فرسوده شده که می‌توان به پرداخت نشدن هزینه اسقاط از سوی دولت به خودروسازها اشاره کرد، چرا که دولت با پرداخت هزینه اسقاط می‌تواند چرخه نوسازی تاکسی‌ها را به گردش درآورد.

سازمان حج و زیارت اعلام کرد

آغاز پروازهای حج سال ۹۷ از اوایل مردادماه اسفندماه آغاز خواهد شد. زائرانی که در اولویت اعزام قرار گرفته‌اند و به انجام این سفر در سال ۹۷ تمایل دارند می‌توانند با مراجعه به سامانه reserve.hajir در کاروان‌های انتخابی خود ثبت‌نام کنند. برای سفر حج تمتع که تابستان سال آینده برگزار می‌شود،

سازمان حج و زیارت اعلام کرد

آغاز پروازهای حج سال ۹۷ از اوایل مردادماه اسفندماه آغاز خواهد شد. زائرانی که در اولویت اعزام قرار گرفته‌اند و به انجام این سفر در سال ۹۷ تمایل دارند می‌توانند با مراجعه به سامانه reserve.hajir در کاروان‌های انتخابی خود ثبت‌نام کنند. برای سفر حج تمتع که تابستان سال آینده برگزار می‌شود،

سازمان حج و زیارت اعلام کرد

آغاز پروازهای حج سال ۹۷ از اوایل مردادماه اسفندماه آغاز خواهد شد. زائرانی که در اولویت اعزام قرار گرفته‌اند و به انجام این سفر در سال ۹۷ تمایل دارند می‌توانند با مراجعه به سامانه reserve.hajir در کاروان‌های انتخابی خود ثبت‌نام کنند. برای سفر حج تمتع که تابستان سال آینده برگزار می‌شود،

سازمان حج و زیارت اعلام کرد

آغاز پروازهای حج سال ۹۷ از اوایل مردادماه اسفندماه آغاز خواهد شد. زائرانی که در اولویت اعزام قرار گرفته‌اند و به انجام این سفر در سال ۹۷ تمایل دارند می‌توانند با مراجعه به سامانه reserve.hajir در کاروان‌های انتخابی خود ثبت‌نام کنند. برای سفر حج تمتع که تابستان سال آینده برگزار می‌شود،